
	  

  
 
 
 

Programa 
 

 
Rugsėjo	  29	  d.	  (ketvirtadienis)	  	  

 

9:00–9:30	   Dalyvių	  registracija.	  Susitikimai	  ir	  pokalbiai	  prie	  kavos	  

Salė	  A	  

9:30–9:50	  

XIII	  DISKUSIJŲ	  FORUMO	  „ATLIEKŲ	  TVARKYMAS	  2016”	  ATIDARYMAS	  

Sveikinimo	  žodis:	  

• LR	  Seimo	  Aplinkos	  apsaugos	  komiteto	  atstovas	  
• Raminta	  Radavičienė,	  Lietuvos	  Komunalininkų	  ir	  atliekų	  tvarkytojų	  asociacijos	  prezidentė	  
• Lina	  Šleinotaitė-‐Budrienė,	  diskusijų	  forumo	  turinio	  vadovė,	  UAB	  „Ekokonsultacijos“  

 

9:50–10:30 PLENARINIS	  POSĖDIS	  |	  Beatliekis	  gyvenimas	  –	  atliekų	  tvarkymo	  sistemos	  konkurentas?	  	  
Bea	  Johnson	  (JAV)	  –	  „Beatliekio	  gyvenimo	  pradininkė“,	  The	  New	  York	  Times	  

Beatliekio	  ir	  minimalistinio	  gyvenimo	  būdo	  (angl.	  zero	  waste)	  judėjimo	  pradininkė,	  šiuo	  metu	  pasaulyje	  ypač	  
populiari	  tinklaraštininkė	  (Zero	  Waste	  Home),	  turinti	  10	  milijonų	  peržiūrų,	  bestseleriu	  tapusios	  knygos	  „Zero	  
Waste	  Home“,	  išverstos	  į	  11	  kalbų,	  autorė,	  pokyčių	  lyderė.	  	  

Klausimus/	  atsakymus	  moderuoja	  :	  Dr.	  Inga	  Gurauskienė,	  KTU	  Aplinkos	  inžinerijos	  institutas	  

10:30–11:00 Kavos	  pertrauka 

11:00–12:30 Austėja	  Platūkytė,	  Dizainerė,	  beatliekių	  daiktų/pakuotės	  kūrėja	  

Giedrius	  Bučas,	  Kūrybos	  kampas	  360o	  

Viktorija	  Nausėdienė,	  kūrėja,	  partnerė,	  Re	  partneriai	  	  

Dalia	  Mauricaitė-‐	  Kalinauskienė,	  interjero	  dizainierė	  ir	  kasdienybės	  analitikė	  	  

Konkursas	  „Metų	  gaminys	  iš	  antrinių	  žaliavų“	  

Vaidas	  Gricius,	  	  LR	  ūkio	  ministerija,	  Pramonės	  ir	  prekybos	  departamento,	  Pramonės	  politikos	  skyriaus	  
vedėjas	  

Diskusiją	  moderuoja	  :	  Dr.	  Inga	  Gurauskienė,	  KTU	  Aplinkos	  inžinerijos	  institutas	  

Diskusija.	   Žiedinės	   ekonomikos	   („imk-‐gamink-‐naudok/dalinkis-‐perdaryk,	   atnaujink,	   pakartotinai	   naudok	   –	  
perdirbk	  –	  gamink“	  )	  link.	  Konkreti	  veikla	  ir	  rezultatai,	  geroji	  praktika.	  Ar	  beatliekis	  ir	  minimalistinis	  gyvenimo	  
būdas	  yra	  iššūkis	  ar	  galimybės	  gamybos,	  prekybos	  ir	  atliekų	  sektoriams?	  Atsakingo	  vartojimo	  pavyzdžiai	  rodo,	  
kad	   žiedinė	   koncepcija	   įgyvendinama	   namų	   ūkio	   lygiu.	   Ar	   galima	   šiuos	   pavyzdžius	   perkelti	   į	   pramonės	   ar	  
valstybės	   lygį?	   Kas	   diktuoja	   sąlygas	   siekiant	   žiedinės	   ekonomikos:	   vartotojai	   (naudotojai),	   valstybės	  
tarnautojai	   ir	  politikai,	   ar	   verslo	  atstovai?	  Rūšiuoti	  atliekas	  pramokome.	  Ar	   Lietuvos	  visuomenė	  pasiruošusi	  
žengti	   sekantį	   žingsnį	   atliekų	   vengimo	   ir	   integruoto	   išteklių	   valdymo	   link?	   Kam	   kurti	   atliekas,	   kad	   paskui	  
reikėtų	   jas	  tvarkyti?	  Gal	  geriau	  naudoti	  “tvarkingai”	   	   (kokybiškai	   ir	  atsakingai)	  atrandant	  naujas	  gyvenimo	  ir	  
verslo	   galimybes?	   Atliekų	   vengimo	   ir	   pakartotinio	   panaudojimo	   santykis	   su	   atliekų	   tvarkymo	   sistemomis.	  
Teisiniai,	  mokestiniai,	  socialiniai	  aspektai,	  poveikis	  atliekų	  tvarkymo	  užduočių	  įgyvendinimui.	  

 

12:30–13:45 Pietūs 

 

 



	  

 

 

 

13:45–15:00 Baltijos	  šalių	  atliekų	  tvarkymo	  politika	  ir	  ypatumai:	  palyginamoji	  analizė.	  	  

Baltijos	  šalių	  archetipai:	  kodėl	  mes	  galvojame	  apie	  latvius,	  o	  estai	  apie	  mus	  negalvoja	  visai?	  

Kiek	  skirtingos	  ir	  panašios	  Baltijos	  šalys.Ką	  latviai	  ir	  estai	  iš	  tiesų	  galvoja	  apie	  lietuvius?	  Ar	  
išankstiniai	  įsitikinimai	  gali	  trukdyti	  sėkmingam	  bendradarbiavimui	  tarp	  Baltijos	  šalių?	  
Daiva	  Plauskaite-‐Camacho	  Andrade,	  tyrimų	  ekspertizės	  vadovė,	  KANTAR	  TNS,	  Lietuva	  

Atliekų	  perdirbimo	  tema	  Lietuvos,	  Latvijos,	  Estijos	  žiniasklaidoje	  –	  geros	  ar	  blogos	  naujienos?	  
Jūratė	  Stankuvienė,	  Mediaskopas	  generalinė	  direktorė,	  Lietuva	  

	  

Lietuvos,	  Latvijos	  ir	  Estijos	  atliekų	  tvarkymo	  aktualijos.	  Kuo	  panašūs	  ir	  kuo	  skiriamės?	  	  
Jurijus	  Valiūnas,	  konsultantas,	  Hidrotera,	  Lietuva	  	  

Harri	  Moora,	  konsultantas,	  Estija	  	  

Nameda	  Belmane,	  konsultantė,	  Latvija	  	  

Diana	  Afonina,	  konsultantė,	  Latvija	  	  

Simonas	  Barsteiga,	  konsultantas,	  Lietuva	  

Raminta	  Radavičienė,	  LKATA,	  Lietuva	  	  

Tomas	  Šliogeris,	  teisininkas,	  Lietuva	  	  

Alfonsas	  Brazas,	  konsultantas,	  Lietuva	  	  

Diskusiją	  moderuoja	  :	  Lina	  Šleinotaitė-‐Budrienė,	  UAB	  Ekokonsultacijos	  vadovaujanti	  partnerė	  

Diskusija.	  Atliekų	  tvarkymo	  politikos	  ypatumai,	  politikos	  įgyvendinimas.	  Atliekų	  tvarkymo	  kontrolės	  politika.	  
Atliekų	   tvarkymo	   instituciniai	   ypatumai.	   Požiūris	   į	   atliekų	   tvarkymo	   verslą.	   Atliekų	   tvarkymo	   užduočių	  
įgyvendinimas.	  Tarpvalstybiniai	  “mainai”.	  Išskirtinė	  trijų	  šalių	  praktika,	  pavykę	  ir	  didžiausios	  klaidos.	  	  

15:00-‐
16:30 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Komunalinių	  atliekų	  tvarkymas:	  privatūs	  tvarkytojai	  vs	  savivaldybių	  įmonės.	  Privalumai	  ir	  trūkumai.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Aktualijos	  Baltijos	  šalyse,	  Skandinavijoje	  	  ir	  Lenkijoje.	  Europinė	  praktika.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Komunalinių	  atliekų	  tvarkymas:	  privatūs	  tvarkytojai	  vs	  savivaldybių	  įmonės.	  Europinė	  praktika	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Vilma	  Ramanauskaitė,	  „iLaw“	  partnerė,	  advokatė	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Vokietijos	  ir	  Lenkijos	  praktika	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Pranešėjai	  tikslinami	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lietuvos	  teismų	  praktika	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  Dr.Feliksas	  Meiliutis,	  vyresnysis	  teisininkas,	  advokatų	  kontora	  GLIMSTED	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  Justinas	  Poderis,	  vyresnysis	  teisininkas,	  advokatų	  kontora	  GLIMSTED	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Valstybinių	  /savivaldybių	  ir	  privačių	  įmonių	  efektyvumas,	  sąlygos	  ir	  prielaidos	  konkuruoti	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Pranešėjas	  tikslinamas	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Diskusiją	  moderuoja	  :	  Lina	  Šleinotaitė-‐Budrienė,	  UAB	  Ekokonsultacijos	  vadovaujanti	  partnerė	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Diskusija.	  Koks	  vidaus	  sandorių	  likimas?	  Vidaus	  sandorio	  suderinamumas	  su	  konkurencijos	  teise.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Viešieji	  pirkimai.	  Savivaldybių	  įmonių	  depolitizavimas.	  	  Baltijos	  šalių	  teisininkų,	  savivaldybių	  
asociacijos,	  savivaldybių	  ir	  privačių	  įmonių	  bei	  konsultantų,	  Viešųjų	  pirkimų	  tarnybos	  bei	  
Konkurencijos	  Tarybos	  atstovų	  pozicijos.	  

	  

	  



	  

	  

	  
	  

16:30	  -‐
17:00	  

Kavos	  pertrauka	  

Salė	  A	  	  

17:00–18:30	  

Moderuoja:	  Simonas	  Barsteiga,	  CSD	  Inžinieriai	  UAB	  vadovas	  

Mechaninio-‐biologinio	   apdorojimo	   (MBA)	   įrenginiai	   ir	  
atliekų	   naudojimas	   energijai	   gauti	   Lietuvoje:	   status	   quo	   ir	  
Lietuvos	  bei	  užsienio	  ekspertų	  komentarai.	  	  

Faktoriai	   įtakojantys	  tinkamų	  deginti	  atliekų	  migravimą.	  RDF	  
standartizavimo	  poreikis.	  Užsienio	  valstybių	  pavyzdžiai.	  MBA	  
ir	   deginimo	   mokesčiai.	   Ilgalaikio	   sandėliavimo	   reikalavimai.	  
Poreikis	   keisti	   teisės	   aktus.	   Maisto	   ir	   virtuvės	   atliekų	  
surinkimas.	  	  

Jurgis	  Valiūnas,	  UAB	  Hidrotera,	  direktoriaus	  pavaduotojas	  	  

Alfonsas	   Brazas,	   UAB	   Atliekų	   tvarkymo	   konsultantai,	  
direktorius	  

	  

Atliekų	  tvarkymo	  tendencijos	  Europos	  Sąjungoje	  2020–2030	  
m.	   –	   perdirbimo	   sektoriaus	   pasiekimai	   iki	   2020-‐ųjų,	  
pasitelkiant	  modernias	  rūšiavimo	  technologijas	  

Mariusz	   Rajca,	   TOMRA|Rūšiavimo	   sprendimai	   vadovas	  
perdirbimui	  Lenkijoje	  ir	  Baltijos	  šalyse“	  

	  

Maisto	   atliekų	   surinkimas	   ir	   tvarkymas:	   prielaidos,	  
galimybės	  ir	  perspektyvos	  	  

Osvaldas	  Markevičius,	  konsultantas	  	  

	  

Polietileno	   tereftalato	   (PET)	   pakuočių	   atliekų	   perdirbimas,	  
taikant	  uždaro	  ciklo	  sistemą:	  Šveicarijos	  patirtis	   ir	   Lietuvos	  
galimybės	  

Daina	  Kliaugaitė,	  KTU	  APINI	  	  

	  

Salė	  B	  	  

17:00–18:30	  

Moderuoja:	  Lina	  Šleinotaitė-‐Budrienė,	  UAB	  
Ekokonsultacijos	  vadovaujanti	  partnerė	  

2014-‐2020	  m.	  ES	  fondų	  parama	  komunalinių	  atliekų	  
paruošimo	  perdirbti	  pajėgumų	  plėtrai	  

Vilma	  Slavinskienė,	  	  

	  

Tikroji	  atliekų	  tvarkymo	  kaina:	   	  kiek	  realiai	  kainuoja	  būti	  
atliekų	   tvarkytoju	   Lietuvoje,	   įskaitant	   RATC?	   Ir	   kam	   tai	  
rūpi?	   Valstybės	   instituciniai	   gebėjimai	   atliekų	   tvarkymo	  
sektoriuje	  

Marija	  Lippa,	  atliekų	  tvarkymo	  ekspertė	  

Daiva	  Berankienė,	  UAB	  „Ecotilia“	  direktorė	  

Tomas	  Šliogeris,	  Valiūnas	  Ellex	  advokatas	  

	  

Užsienio	  šalių	  pavojingų	  atliekų	  
identifikavimo	  /	  tvarkymo	  patirčių	  geriausios	  praktikos	  
apžvalga	  

Giedrius	  Mikulskas,	  Pavojingųjų	  atliekų	  tvarkymo	  asociacija	  

	  

Realizuojamų	   dvinarės	   apskaitos	   modelių	   diegimo	  
apžvalga.	   30	   sistemų	   diegimo	   Lietuvos	   savivaldybėse	  
patirtis	  

Eugenijus	   Rimkevičius,	   UAB	   „Technologinių	   paslaugų	  
sprendimai“	  direktorius  

18:30 Pirmos konferencijos dienos pabaiga 

20:00 Vakarienė su programa Druskininkų Kolonadoje 

V. Kudirkos g. 22, Druskininkai 

	  
	   	  



	  

	  
 
 
 
Rugsėjo	  30	  d.	  (penktadienis)	  
 

Salė	  A	  

9:00–9:30 

 

Forumo	  svečias:	  	  

	  
Švietimas	  be	  šiukšlių.	  	  

Individualizuotas	  mokymas.	  Gamtos	  mokslų	  /	  aplinkosaugos	  tarpdalykinio	  mokymo	  metodika	  –	  idėjų,	  
partnerių	  bei	  investuotojų	  aukcionas.	  Mokykla	  be	  atliekų.	  	  

Jūratė	  Stankuvienė,	  Saulės	  gojus/	  Forvardas	  tėvų	  bendruomenės	  atstovė	  	  

9:20–9:40 Ką	  efektyvaus	  atliekų	  tvarkymo	  rinkai	  siūlo	  naujasis	  Darbo	  kodeksas?	  	  

Esminės	  naujojo	  DK	   kryptys	   bei	   aktualijos	   atliekų	   tvarkymo	   rinkai.	   Kokias	   galimybes	  pasiūlys	   naujas	   teisinis	  
reguliavimas	   darbdaviams?	   Kaip	   efektyviai	   organizuoti	   darbą	   bei	   išnaudoti	   personalo	   valdymo	   priemones?	  
Verslas	   yra	   įpratęs	   atsiversti	   kodeksą	   ir	   ten	   rasti	   atsakymą	   pažodžiu	   cituojant	   straipsnį.	   Su	   naujuoju	   DK	  
turėsime	  išmokti	  į	  viską	  žiūrėti	  kitaip.	  

Villius	  Mačiulaitis,	  	  iLaw	  partneris,	  advokatas	  	  

10:00–12:00 Rinkiminiai	  metai	  Lietuvoje.	  Ką	  žada	  nuveikti	   įtakingiausių	  politinių	  partijų	  būsimi	  aplinkos	  ministrai?	  Kas	  
jie?	  	  

Diskusiją	  moderuoja:	  dr.	  Jaroslav	  Dvorak,	  Klaipėdos	  universitetas	  	  

12:00 – 12:30  Konkuravimas	  tvarkymo	  rinkoje:	  (ne)	  sąžiningos	  konkurencijos	  riba	  ir	  tai,	  kas	  įstatymuose	  neparašyta.	  	  

Paradoksas,	  kad	  verslui	  augti	  geriausios	  yra	  laisvos	  konkurencijos	  sąlygos,	  tačiau	  neretai	  patys	  rinkos	  žaidėjai	  
tokių	   sąlygų	   nesilaiko:	   ne	   tik	   neleistinai	   susitaria	   konkursuose,	   pirkimuose,	   tačiau	   atsiranda	   ir	   naujų	  
nesąžiningos	   konkurencijos	   formų	  –	   darbuotojų	   viliojimas,	   duomenų	   vagystės	   ir	   kt.	   Ar	   reikia	   ir	   kaip	   nuo	   to	  
apsisaugoti?	  Labiau	  suprantama,	  kaip	  kovoti	  su	  pernelyg	  dideliu	  savivaldyvių,	  valstybės	   instuticijų	   įsikišimu	   į	  
atliekų	  tvarkymo	  rinką,	  korupcijos	  apraiškomis,	  tačiau	  kaip	  apsauga	  veikia	  tarp	  privačių	  subjektų?	  

Vilma	  Ramanauskaitė,	  „iLaw“	  partnerė,	  advokatė	  

12:30 – 13:00 Nusikaltimai	  aplinkosaugai	  –	  vieni	  pelningiausių	  verslų	  pasaulyje	  

Almontas	  Kybartas,	  EMP	  recycling	  

13:00 XIII	  DISKUSIJŲ	  FORUMO	  „ATLIEKŲ	  TVARKYMAS	  2016”	  	  
apibendrinimas	  	  ir	  uždarymas.  

 
•	  Programa	  gali	  keistis	  
•	  Konferencijos	  organizatoriai	  ir	  partneriai	  už	  pranešimų	  turinį	  neatsako.	  	  
**	  Pirmos	  dienos	  (rugsėjo	  29	  d.)	  pranešimai	  salėje	  A	  bus	  verčiami	  į	  anglų	  kalbą	  	  
	  
Turinio	  vadovė	  Lina	  Šleinotaitė-‐Budrienė,	  UAB	  „Ekokonsultacijos“	  vadovaujančioji	  partnerė	  tel.	  +370	  685	  59558,	  
lina@ekokonsultacijos.lt	  	  
 

	  


